
ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 03.03.2025 № 2 0 - к

О внесении изменений в приказ начальника 

Финансового управления от 30.12.2020 № 176-к

В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 479-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 

казначейского обслуживания и системы казначейских платежей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ начальника Финансового управления

Администрации Вытегорского муниципального района от 30 декабря 2020

года № 176-к «Об утверждении Порядков открытия и ведения лицевых

счетов, открытых Финансовым управлением Администрации Вытегорского

муниципального района» следующие изменения:

1.1. в Порядке открытия и ведения лицевых счетов для учета операций

со средствами бюджетных и автономных учреждений района:

пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. В поле "Назначение платежа" платежного документа до текстового 
указания назначения платежа Учреждением указывается код бюджетной 
классификации Российской Федерации, тип средств, при необходимости 
СубКОСГУ, код субсидии, утвержденный настоящим Порядком.

Код субсидии в системе имеет разрядность XXX.YY.ZZZN со следующими 
рекомендуемыми назначениями разрядов:



XXX -  код учредителя (КВСР)

YY -  тип субсидии (21 -  субсидии на иные цели, а также бюджетные 
инвестиции)

ZZZN -  номер субсидии ( при этом:

а) для субсидий, связанных с реализацией региональных проектов, 
входящих в состав национальных проектов ZZZN- вторая, четвертая, 
седьмая, восьмая цифры КЦСР;

б) для остальных субсидий ZZZ -вторая, шестая, девятая цифры КЦСР 
при выделении бюджетных ассигнований из районного бюджета, областного 
бюджета и за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений,

N -  направление субсидии, цифры от 0 до 9, в том числе:

0 - общее направление;

1 - на мероприятия для детей в сфере образования, культуры и спорта;

2 - на комплексную безопасность и текущий ремонт;

3 - на капитальный ремонт;

4 - на приобретение основных средств;

5 - на прочие мероприятия в сфере образования, культуры и спорта;

6 - на дистанционное обучение;

7 на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, инвалидов;

8 - на обеспечение питанием;

9 -  на ГСМ

Присвоение кода № по направлению субсидии с цифр 6 по 9 производят 
учредители бюджетных и автономных учреждений.

Платежные документы для осуществления выплат за счет средств, 
поступающих во временное распоряжение, принимаются Областным 
казначейством от клиента за один рабочий день до осуществления выплат в 
пределах свободного остатка средств, отраженного на его лицевом счете для 
учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение.



При этом представление клиентом подтверждающих документов не 
требуется. В поле "Назначение платежа" платежного документа перед 
текстовой частью назначения платежа клиентом указываются "тип средств 
08.00.00".

Выплаты с лицевого счета для учета операций со средствами 
Учреждения, за исключением операций по оплате контрактов (договоров) на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключаемых 
Учреждением за счет средств, источником финансового обеспечения 
которых являются средства, полученные ими в соответствие с абзацем 
первым пункта 1 статьи 78.1, субсидий на иные цели, капитальные вложения, 
а также бюджетных инвестиций, осуществляются не позднее рабочего дня, 
следующего за днем представления в Областное казначейство платежных 
документов, оформленных в установленном порядке, в пределах имеющихся 
средств на лицевом счете без представления подтверждающих документов. 
Проведение выплат в день представления платежных документов в 
Областное казначейство осуществляется на основании обращения 
Учреждения.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Заместитель руководителя АдминЖт^ции района, 

начальник Финансового Управления Н.В.Зелинская


